

Listado de ingredientes y alérgenos productos salados.

MINIFRITOS.

Finger de pollo.



Finger de pollo. Tiras de pollo maceradas (*tiras de pollo, leche pasteurizada, cúrcuma y sal*) y rebozado (*huevo pasteurizado y panko (harina de trigo (gluten), levadura, sal, aceite de palma, glucosa, agente de hornear (harina de trigo (gluten), harina de malta (cebada), polvo de algas, agente de tratamiento de harina (ácido ascórbico), proteína de soja aislada), agente de tratamiento de la harina (ácido ascórbico)*)).

Mostaza picante. **Mostaza** (66%), (*agua, vinagre, grano de mostaza, jarabe de glucosa y fructosa, sal, especia (cúrcuma), y aroma natural*)), **mayonesa** (*aceite de girasol, agua, vinagre de vino, sal, yema de huevo en polvo, agua, conservador (E-202) y estabilizantes (E-412, E-415)*)), **agua, cayena molida y conservador (E-202).**

Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

En el obrador en el que se elaboran los productos arriba indicados, se trabaja con los siguientes alérgenos por lo que estos pueden contener trazas de:

- Soja.
- Pescado.
- Mostaza.
- Lácteos.
- Huevo.
- Sésamo.
- Gluten.
- Frutos de cáscara.
- Sulfitos.
- Crustáceos.
- Apio.